АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ПРИКАЗ

07.10.2016                              г.Тамбов          №852

О проведении городского конкурса короткометражных

мультипликационных фильмов «Я подарю тебе мультфильм»,

посвящённого Году российского кино

В соответствии с планом комитета образования администрации города

Тамбова на 2016 год, планом мероприятий, посвященных Году российского

кино, на 2016 год, с  целью выявления и поддержки талантливых детей

в  анимационном творчестве ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей» (Кальдишева)

организовать и провести  в период с 07 октября по 20 декабря 2016 года

городской  конкурс короткометражных мультипликационных фильмов

«Я подарю тебе мультфильм» (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

Конкурса (приложение №2).

4.  Руководителям муниципальных образовательных организаций

обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела

дополнительного образования  Н.В.Моховикову.

Председатель

комитета образования                                                  Е.Д.Выжимов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

администрации города Тамбова

 от 07.10.2016 № 852

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе

короткометражных мультипликационных фильмов

«Я ПОДАРЮ ТЕБЕ МУЛЬТФИЛЬМ»

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок организации

и проведения городского конкурса короткометражных

мультипликационных фильмов «Я подарю тебе мультфильм» (далее –

Конкурс), посвященного Году российского кино.

Организаторами Конкурса являются комитет образования

администрации города Тамбова и муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей».

2. Цели и задачи Конкурса

Цель:

 популяризация анимационного творчества среди учащихся

образовательных организаций города через внедрение  информационных

технологий  в образовательную  деятельность.

Задачи:

 реализация возможности детей и подростков в представлении

результатов своей креативной деятельности по созданию анимационных

проектов, стимулирование их творческой активности;

 содействие росту IT - компетентности у учащихся;

 совершенствование системы эстетического воспитания

подрастающего поколения;

 развитие и стимулирование социально-личностного,

интеллектуального потенциала и  воображения учащихся.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принимать участие учащиеся образовательных

организаций  города Тамбова по следующим возрастным группам:

1 группа: 7-10 лет;

2 группа: 11-14 лет;

3 группа: 15-18 лет.

4. Номинации конкурса

- Лучшая экранизация литературного произведения

- Великие люди, великие имена

- Духовный родник (православная тематика)

- Безопасность жизнедеятельности

- Защитим окружающий мир

- Моя семья

- Что такое хорошо и что такое плохо

- Каждая профессия нужна, каждая профессия важна

- Моё хобби

- Любимый праздник

5. Условия Конкурса.

Один участник  Конкурса может представить любое количество работ.

Допускается коллективное участие.

Содержание мультипликационных фильмов должно носить

позитивный характер и отвечать нормам морали и этики.

Для участия в Конкурсе необходимо предоставить организаторам

конкурса по адресу: konkurs-cdod-tambov@yandex.ruс темой письма «Я

подарю тебе мультфильм» электронную папку содержащую:

 - заявку установленного образца (приложение 1);

 - согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

(сканированную копию) (приложение 2,3);

 - конкурсную работу/работы в виде электронных файлов в формате

MP4

 Электронная папка оформляется на каждую работу.

По результатам Конкурса проводится награждение.

Итоги конкурса и лучшие конкурсные работы размещаются на

официальном сайте МБУДО ЦДОД города Тамбова http://centr-

tambov.68edu.ru/  (раздел «Новости», раздел «Конкурсы»)

Работы победителей Конкурса будут переданы в медицинские

учреждения, детские дома и интернаты города Тамбова.

Участники фестиваля, подавая заявку на участие, тем самым дают

согласие на использование  организаторами предоставленного материала в

некоммерческих целях (в целях рекламы Конкурса в методических и

информационных изданиях, размещение на сайте МБУДО ЦДОД), в случае

и порядке, предусмотренных законодательством об авторском праве.

Участник гарантирует наличие у него исключительных авторских

прав на присланную им работу. Организатор оставляет за собой право

подвергнуть любой проверке авторство полученных работ.

6. Требования к конкурсным работам

Представленные на Конкурс работы должны соответствовать

заявленной номинации.

mailto:konkurs-cdod-tambov@yandex.ru
http://centr-tambov.68edu.ru/
http://centr-tambov.68edu.ru/

Принимаются работы, выполненные в любых техниках(рисованные,

компьютерные, кукольные, предметные,  пластилиновые и т.д.)

Анимационный ролик должен быть пригоден для просмотра без

предварительной инсталляции  дополнительного программного

обеспечения.

Продолжительность видео файла  не более 10 минут.

Если в работе используется музыкальное сопровождение, то

необходимо указатьавтораиназваниекомпозиции(втитрах).

Конкурсные работы должны быть представлены на русском языке.

7. Порядок и сроки проведения Конкурса

Заявки и работы принимаются в оргкомитет с 25 ноября 2016 года

по 15 декабря 2016  года.

Подведение итогов конкурса – с  16  по 20 декабря 2016года.

Награждение  участников и победителей 22 декабря 2016 года.

Оценка материалов участников Конкурса осуществляется

оргкомитетом в соответствии с критериями оценки:

 идея,  оригинальность, уникальность сюжета;

 логичность, последовательность, завершенность сюжета

мультфильма (наличие в сценарии всех этапов завязки, развития действия,

кульминации, развязки);

 технологическая сложность и качество анимации;

 использование разнообразных приемов, улучшающих качество

анимации (масок, преобразований текста в графику с дальнейшей его

обработкой, преобразование линий в заливки и др.);

 использование технических средств– оценивается

профессиональный уровень исполнителя, владение графическими

программами и прочее.

8. Консультации и сбор заявок

Заведующий отделом проектной деятельности и конкурсного

движения МБУДО ЦДОД Ольга Михайловна  Гудожникова, телефон:

8(4752)44-06-31; методист Елена Петровна Юмашева, телефон  8(4752) 44-

06-31.

Приложение 1

                                                                                                      к положению

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

короткометражных мультипликационных фильмов

«Я ПОДАРЮ ТЕБЕ МУЛЬТФИЛЬМ»

1. Образовательная организация

2. Фамилия, имя, отчество учащегося

(полностью)

3.  Фамилия, имя, отчество руководителя

(полностью)

4. Название работы

5. Номинация

6. Продолжительность работы

7. Контактные данные руководителя

Приложение 2 к положению (для руководителей)

Согласие на обработку персональных данных субъекта

персональных данных

Я,

_____________________________________________________________________,
                                                          фамилия, имя, отчество

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных

данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ подтверждаю свое согласие МБУДО ЦДОД

(далее - Оператор), находящемуся по адресу: г. Тамбов, ул.Гастелло 32А,  на

обработку моих персональных данных Оператором, включающих следующий

перечень сведений:  фамилия, имя, отчество;  должность; место работы, в целях

размещения материалов в рамках Конкурса на сайте МБУДО ЦДОД.

В период действия соглашения я предоставляю Оператору право

осуществлять любое действие (операцию) или совокупность действий (операций)

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, которому эти

данные необходимы для выполнения обязанностей в целях исполнения условий

гражданско-правовых отношений. Оператор вправе обрабатывать мои

персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных,

включения в списки (реестры) и отчетные формы.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку моих

персональных данных, соответствует сроку достижения целей обработки.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответственного письменного документа, который может быть направлен мной в

адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо

вручен лично под подписку представителю Оператора.

Я осознаю, что в случае отзыва согласия на обработку персональных

данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего

согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6,

части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 настоящего Федерального закона «О

персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

Настоящим заявлением я подтверждаю достоверность всех сведений,

передаваемых Оператору.

________________________/_______________________________________________________________/

            подпись                                       фамилия, имя, отчество полностью

«_____»______________2016 г.

Приложение 3

к положению  (для учащихся)

СОГЛАСИЕ

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________

(Ф.И.О.),

являюсь законным представителем  несовершеннолетнего

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

на основании ст.64п.1 Семейного кодекса РФ.

  Настоящим даю свое согласие на обработку в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей» (далее - МБУДО ЦДОД)  персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка

_________________________________________________________________,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- место учебы.

  Я даю согласие на использование персональных данных  моего ребенка

исключительно в следующих целях:

- обеспечение организации образовательно-воспитательной деятельности для

ребенка;

- использование изображения (фотографии) ребенка для размещения на

официальном сайте учреждения  без персонализации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками

МБУДО ЦДОД следующих действий в отношении персональных данных ребенка:

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование,

уничтожение.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных

данных несовершеннолетнего, соответствует сроку достижения целей обработки.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

   Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле

и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

«___»__________20___г.             Подпись __________      (________________)

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

администрации города Тамбова

от «___» __________2016 №

____

Состав оргкомитета

городского конкурса

короткометражных мультипликационных фильмов

«Я ПОДАРЮ ТЕБЕ МУЛЬТФИЛЬМ»

Вановская Любовь Александровна, заместитель председателя комитета

образования администрации города Тамбова;

Моховикова Наталия Вячеславовна, начальник отдела дополнительного

образования комитета образования администрации города Тамбова;

Чуквышкина  Елена Вячеславовна, консультант отдела дополнительного

образования комитета образования администрации города Тамбова;

Кальдишева Ольга Григорьевна, директор МБУДО ЦДОД;

Чернова Юлия Александровна, заместитель директора МБУДО ЦДОД;

Гудожникова Ольга Михайловна, заведующая отделом МБУДО ЦДОД;

Бесщекова Зоя Владимировна, заведующая отделом МБУДО ЦДОД;

Юмашева Елена Петровна, методист МБУДО ЦДОД.